



CRÉDIT MUTUEL VALLÉE DE JOUX

Résultat semestriel au 30 juin 2024

Bilan au 30 juin 2024

Actifs	en CHF	30.06.2024	31.12.2023
Liquidités		24'818'903	33'492'194
Créances sur les banques		874'890	780'985
Créances sur la clientèle		13'266'697	13'051'868
Créances hypothécaires		178'865'342	173'355'833
Avances à la clientèle		192'132'039	186'407'701
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés		0	0
Immobilisations financières		1'399'600	1'421'189
Comptes de régularisation		244'848	93'559
Participations		261'388	261'388
Immobilisations corporelles		1'637'330	1'704'670
Autres actifs		160'793	137'142
Capital social non libéré		0	0
Total des actifs		221'529'791	224'298'827
Passifs	en CHF	30.06.2024	31.12.2023
Engagements envers les banques		207'793	30'875
Engagements résultant des dépôts de la clientèle		138'269'531	138'278'260
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés		0	0
Obligations de caisse		15'146'000	13'803'000
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage		41'600'000	46'600'000
Comptes de régularisation		1'099'794	642'684
Autres passifs		62'426	81'460
Provisions		2'275'836	2'275'836
Réserves pour risques bancaires généraux		7'550'000	7'400'000
Capital social		1'200'000	1'200'000
Réserve légale issue du capital		380'000	380'000
<i>dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement</i>		380'000	380'000
Réserve légale issue du bénéfice		13'458'565	13'076'244
Propres parts du capital (poste négatif)		-20'790	-43'162
Bénéfice reporté		11'630	15'630
Bénéfice / perte (résultat de la période)		289'006	558'001
Total des passifs		221'529'791	224'298'827
Opérations hors bilan	en CHF	30.06.2024	31.12.2023
Créances conditionnelles		966'756	984'966
Engagement irrévocable		9'445'967	9'795'979
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		290'080	290'080

Compte de résultat au 30 juin 2024

Résultat des opérations d'intérêts	en CHF	30.06.2024	31.12.2023
Produits des intérêts et des escomptes		2'040'565	3'887'235
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce		1'542	0
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		23'363	44'047
Charges d'intérêts		-479'574	-611'173
Résultat brut des opérations d'intérêts		1'585'897	3'320'109
Variations des correctifs de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-57'391	-26'702
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts		1'528'506	3'293'408
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement		20'263	41'256
Produit des commissions sur les opérations de crédit		10'395	17'107
Produit des commissions sur les autres prestations de service		176'438	397'159
Charges de commissions		-24'957	-38'261
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service		182'138	417'260
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur		162'418	230'241
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières		0	0
Produits des participations		18'516	36'516
Résultat des immeubles		15'391	61'879
Autres produits ordinaires		3'373	34'081
Autres charges ordinaires		0	0
Sous-total autres résultats ordinaires		37'280	132'477
Charges d'exploitation			
Charges de personnel		-457'334	-1'057'534
Autres charges d'exploitation		-762'116	-1'459'291
Sous-total charges d'exploitation		-1'219'450	-2'516'824
Correctifs de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-67'340	-134'682
Variations des provisions et autres correctifs de valeur, et pertes		-100'000	-320'425
Résultat opérationnel		523'552	1'101'454
Produits extraordinaires		0	0
Charges extraordinaires		0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux		-150'000	-370'000
Impôts		-84'546	-173'453
Bénéfice de l'exercice		289'006	558'001